PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Fone/Fax (47) 3652-2211 -  Av. Getúl io Vargas,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www.itaiopolis .sc .gov.br

                                EDITAL DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIO Nº 003/2024

EDITAL DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIO DO EDITAL DE CONCURSO DE REMOÇÃO

PARA SERVIDORES VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

ESPORTE DE ITAIÓPOLIS – Nº 001/2024 E DO EDITAL DE CONCURSO INTERNO DE

ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA PARA PROFESSORES VINCULADOS

À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DE ITAIÓPOLIS - Nº 002/2024.

Dispõe sobre a suspensão temporária do edital de concurso de remoção para

servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação de Itaiópolis – nº 001/2024

e do edital de concurso interno de alteração de carga horária definitiva para

professores vinculados à Secretaria Municipal de Educação de Itaiópolis - nº

002/2024.

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI Prefeito Municipal de Itaiópolis em exercício, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de

reavaliação dos procedimentos administrativos em curso, resolve:

SUSPENDER TEMPORARIAMENTE

O edital de concurso de remoção para servidores vinculados à Secretaria Municipal

de Educação e Esporte de Itaiópolis – nº 001/2024 e o edital de concurso interno de

alteração de carga horária definitiva para professores vinculados à Secretaria

Municipal de Educação e Esporte de Itaiópolis - nº 002/2024, até a apreciação e

aprovação do Projeto de Lei Complementar nº 10, de 26 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Fone/Fax (47) 3652-2211 -  Av. Getúl io Vargas,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www.itaiopolis .sc .gov.br

Esta suspensão se faz necessária para garantir a adequações legais que estão sendo

apreciados no âmbito do referido Projeto de Lei Complementar.

Itaiópolis, 27 de junho de 2024.

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal de Itaiópolis

ANGÉLICA LETÍCIA DOS REIS SCHULTZ

Secretária Municipal de Educação e Esporte